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Vážení spoluobčané,
prázdniny jsou u konce a pro rodiny 

s dětmi zase začíná „obvyklý“ řád. Děti 
si letošní horké léto snad užily a s plnou 
energií nastupují do školních lavic. Ve 
škole narazí hned na pár překážet ve for-
mě probíhajících úprav školy. Kompletně 
se předělává pět odborných učeben. Bou-
rají se příčky, dělají nové rozvody, nový 
nábytek a hlavně také pomůcky. Mimo to 
začne demolice plechové haly a místo ní 
vyroste nová budova s učebnami a místo 
pro setkávání rodičů, kroužků a podob-
ně. Nové podoby se dočkají také dílny a 
cvičná školní kuchyň. Na téměř 18 mili-
ónovou rekonstrukci se podařilo zajistit 
85 % prostředků z integrovaného ope-
račního programu v konkurenci několika 

tisíc projektů. Zahájení stavebních prací 
mělo 2 měsíce skluz z administrativních 
důvodů a také kvůli nedostatečným ka-
pacitám stavebních firem.

Ještě větší zdržení nastalo na dal-
ší stavbě, a to zateplování panelových 
domů Holanova a Jánského. Adminis-
trativa vedoucí k podpisu smlouvy trvá 
téměř 2 měsíce (a musíme ji přesně do-
držet, jinak by byla dotace odejmuta) a 
den před podpisem smlouvy nám vítězný 
uchazeč odstoupil a celá procedura se 
musela opakovat. Tato situace byla ne-
příjemná hlavně pro obyvatele zmíně-
ných domů. Ale stavební práce již byly 
zahájeny. Výše investice je také 18 mil. 
Kč a dotace z IROP. Ostatní investiční 

akce, rekonstrukce domu na ulici Ján-
ského č.p. 81 a parkové úpravy mezi 
kostelem a Veterán muzeem pokračují 
podle plánu.

Již za měsíc proběhnou komunální 
volby. Kandidáti jsou již známí a vše 
bude na vás voličích, abyste k volbám 
přišli, a také dobře vybrali. Dívejte se, 
kdo z kandidátů byl ochotný v uplynu-
lých letech pracovat pro obec, pro vás 
občany a kdo se objevil až před volbami.

Vážení spoluobčané, přeji vám klid-
né září a začátek babího léta.

Petr Mudra

•	 Po	mnoha	letech	práce	pro	úřad	se	rozhodla	změnit	působiště	naše	účetní	paní	Jaroslava	Macečková.	Za	velmi	kvalit-
ní	a	poctivou	práci	jí	děkujeme	a	přejeme	hodně	úspěchů	v	novém	prostředí.	Od	června	jsme	se	snažili	najít	nástupkyni.	
Z	10	zájemkyň	nastupuje	paní	Eva	Ondruchová.	

• V pátek 28.09.2018, i když je státní svátek, proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Svoz	plastů	v	
pytlích	probíhá	poslední	pátek	v	měsíci.	Pytle	nachystejte	ke	svozu	den	předem.	Pytle	si	můžete	zdarma	vyzvednout	na	
OÚ	Česká	Ves	po	uhrazení	poplatku	za	odpad	na	rok	2018.	Pytle	jsou	baleny	do	balíčků	po	12	ks	(1	ks	na	měsíc).	Pokud	
budete	potřebovat	během	roku	více	pytlů,	můžete	si	je	zakoupit	na	OÚ	Česká	Ves	(1	ks	za	5,-	Kč).	Plastový	odpad	však	
můžete	dávat	do	jakýchkoliv	plastových	pytlů	–	nemusí	být	„obecní“.

•	 Upozorňujeme	občany,	že	splatnost poplatku ze psů a poplatku za pronájem pozemků byla do 31.03.2018! 
Žádáme	občany,	kteří	ještě	nemají	zaplaceny	tyto	poplatky,	aby	tak	co	nejdříve	učinili	a	vyhnuli	se	tak	upomínkovému	
řízení!

•	 Z	důvodu	rekonstrukce	části	základní	školy	bude	cca	do	dubna	2019	uzavřen	stávající	přístup	do	knihovny	a	do	škol-
ní	tělocvičny.	Náhradní	přístup	bude	zajištěn	chodníkem	mezi	řekou	Bělá	a	oplocením	školy	a	hřiště	brankou	s	přístupem	
ze	zadní	části	knihovny	přes	školní	hřiště.	Přístup	do	tělocvičny	je	stejný.

•	 Upozorňujeme	občany,	aby	uhradili	poplatek	za	odpad	na	2.	pol.	2018	a	vyhnuli	se	tak	upomínkovému	řízení.

„Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý strom.“

INFORMACE Z ÚŘADU
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Z deníku starosty

•	 20.	června	–	proběhla	valná	hromada	MAS,	kde	je	naše	obec	aktivním	členem.	I	díky	podpoře	této	organizace	získáme	
nový	vůz	pro	hasiče	a	pro	Dům	s	pečovatelskou	službou.	Získaná	podpora	v	tomto	případě	je	95	%.	

•	 19.	června	–	proběhlo	další	jednání	v	Řetězárně	na	téma	společných	oslav	125	let	Řetězárny	Česká	Ves	a	Dne	obce.	Pro-
gram	i	celá	oslava	už	začíná	mít	konkrétní	podobu	a	myslím,	že	se	v	červnu	2019	máme	na	co	těšit.

•	 25.	června	–	zasedala	Rada	obce,	která	projednávala	prodloužení	nájemních	smluv	na	byty,	rozpočtová	opatření	a	zajiš-
tění	florbalového	projektu	naší	školy.

•	 28.	června	–	celý	den	byl	ve	znamení	příprav	zahradní	slavnosti.	Ve	vytrvalém	dešti	se	vozily	a	stavěly	stany,	než	se	kolem	
oběda	rozhodlo,	že	se	ze	zahradní	slavnosti	stane	slavnost	pod	střechou	školy.	I	tak	byla	účast	i	atmosféra	vynikající.

•	 29.	června	–	už	za	pěkného	počasí	proběhlo	předání	vysvědčení	a	rozloučení	s	učitelským	sborem	před	prázdninami.

•	 11.	července	–	opět	zasedala	Rada	obce,	aby	schválila	dalšího	uchazeče	v	pořadí	na	zateplování	panelových	domů	a	vý-
sledek	řízení	na	rekonstrukci	lesní	cesty.

•	 3.	července	–	proběhl	pravidelný	kontrolní	den	na	budově	na	ulici	Jánského	81.	Jde	o	rekonstrukci	starého	domu,	rozho-
dování	a	změn	je	mnoho,	ale	vše	probíhá	v	předpokládaném	termínu.

Ten	samý	den	se	otevíraly	obálky	na	rekonstrukci	lesní	cesty	(od	„vagonu“	nad	zahrádkami	směrem	ke	krmelci),	realizace	bude	
v	roce	2019.

V	odpoledních	hodinách	proběhlo	jednání	s	občany	panelových	domů	na	ulici	Jánského	na	téma	rekonstrukce	jejich	domů.

•	 2.	července	–	v	plné	přípravě	je	i	slavnostní	koncert	k	100.	výročí	vzniku	samostatného	československého	státu	a	proběhla	
pracovní	schůzka.	O	programu	vás	budeme	včas	informovat,	termín	je	27.10.2018.

•	 16.	července	–	proběhla	prohlídka	stavu	lesa	a	jednání	s	těžaři	ohledně	kůrovcové	kalamity.	Zdravotní	stav	našich	lesů	
momentálně	není	dobrý.

•	 17.	 července	–	po	urovnání	 vztahů	 se	Sdružením	 cestovního	 ruchu	 Jeseníky	 jsem	 se	 zúčastnil	 jednání	marketingové	 
skupiny	na	rozvoj	Jeseníků.	Jednání	konečně	mělo	konkrétní	výsledky	a	cíle.

•	 23.	července	–	zasedací	místnost	zaplnili	stěžovatelé	stěžující	si	na	rušení	okolí	průmyslovou	výrobou	jednoho	místního	
podnikatele.	Po	zhruba	hodinovém	jednání	došlo	k	dohodě	a	kompromisu	obou	stran	sporu.

•	 18.	července	–	naši	farnost	opustil	dosavadní	farář	o.	Kazimír	Buba	a	jeho	místo	zaujal	a	přišel	se	představit	o.	Stanislav	
Kotlář.

•	 26.	června	–	se	konala	valná	hromada	Vak	–	vodovody	a	kanalizace	Jesenicka	a.s.,	kde	se	schvaloval	mimo	jiné	tříletý	plán	
investic	a	oprav.	

Tentýž	den	Mikroregion	Jesenicko	schválil	pokračování	projektu	Jescyklo	a	jeho	rozšíření	o	další	trasy.

•	 30.	července	–	zasedala	Rada	obce.	Projednávaly	se	smlouvy	na	byty,	nájmy,	přeložky	rozvaděčů	veřejného	osvětlení.

•	 24.	července	–	proběhl	kontrolní	den	na	budově	na	ulici	Jánského	81.

•	 31.	července	–	proběhl	kontrolní	den	na	budově	na	ulici	Jánského	81.

•	 1.	srpna	–	proběhl	kontrolní	den	na	zateplování	panelových	domů	na	ulici	Jánského	a	Holanova	–	kontrola	staveb.

•	 V	týdnu	od	6.	do	10.	srpna	–	probíhaly	kontrolní	dny	na	všech	stavbách	–	na	budově	na	ulici	Jánského	81,	na	zateplování	
panelových	domů	na	ulici	Jánského	a	Holanova,	na	venkovní	učebně	školy	i	na	parkové	úpravy	mezi	kostelem	a	Veterán	mu-
zeem,	atd.

•	 Od	13.	do	24.	srpna	–	konečně	pár	dní	dovolené	:-)
Petr Mudra
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Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 2/2018 konané dne 21.06.2018
I. ZO bere na vědomí: 
1.	 Informace	o	průběhu	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	na	veřejnou	zakázku	na	služby	s	názvem	„Poskytnutí	úvěru	na	realizaci	

projektu	Snížení	energetické	náročnosti	bytových	domů	Jánského	419–420	a	Holanova	421–423	v	obci	Česká	Ves“	dle	důvodové	
zprávy.

2.	 Návrh	akcionářské	smlouvy	mezi	akcionáři	a	související	změny	společnosti	Vak	–	vodovody	a	kanalizace	Jesenicka	a.s.

II. ZO schvaluje: 
1.	 Hospodaření	obce	a	závěrečný	účet	obce	Česká	Ves	za	rok	2017	se	Zprávou	o	výsledcích	přezkoumání	hospodaření	obce	Česká	

Ves	za	rok	2017	dle	předložených	materiálů	–	se	závěrem	–	nebyly	zjištěny	chyby	a	nedostatky	dle	§	10	odst.	3	písm.	a)	zákona	
č.	420/2004	Sb.	vyplývajících	ze	Zprávy	o	výsledku	přezkoumání	hospodaření	obce	Česká	Ves	ze	dne	02.05.2018–04.05.2018	
Krajským	úřadem	Olomouckého	kraje.	Závěrečný	účet	obce	Česká	Ves	za	rok	2017	s	výsledkem	bez	výhrad.

2.	 Inventarizaci	majetku,	závazků,	jiných	aktiv	a	jiných	pasiv	obce	Česká	Ves	za	rok	2017.	Dle	inventarizační	zprávy	stav	zjištěný	
skutečností	k	31.12.2017	souhlasí	se	stavem	vykázaným	k	tomuto	dni	v	účetnictví.

3.	 Účetní	závěrku	obce	Česká	Ves	včetně	výsledku	hospodaření	obce	za	účetní	období	2017	sestavenou	ke	dni	31.12.2017.	Výsle-
dek	hospodaření	bude	proúčtován	na	účet	432	–	výsledek	hospodaření	předcházejících	účetních	období,	dnem	schválení	účetní	
závěrky.

4.	 Plán	práce	Zastupitelstva	obce	Česká	Ves	na	2.	pol.	r.	2018.	
5.	 Střednědobý	plán	rozvoje	sociálních	služeb	a	služeb	souvisejících	na	Jesenicku	pro	roky	2018	až	2020	jako	strategický	dokument	

pro	oblast	sociálních	služeb.	
6.	 Převod	nemovitosti	části	p.č.	1240/5	v	k.ú.	Česká	Ves,	dle	GP	1660-151/2016	–	p.č.	1240/35	(1274	m2),	za	cenu	500,-	Kč/m2 

……….	dle	podmínek	zveřejnění	záměru	(vyvěšeno:	06.10.2017–31.03.2018).
7.	 Přidělení	půjčky	z	FRB	na	opravu	a	modernizaci	domů	a	bytů	……….	ve	výši	200.000,-	Kč.
8.	 Přidělení	půjčky	z	FRB	na	opravu	a	modernizaci	domů	a	bytů	……….	ve	výši	150.000,-	Kč.
9.	 Žádost	SK	Řetězárna	z.s.,	Sportovní	284,	Česká	Ves	o	převedení	schválených	prostředků	ve	výši	30.000,-	Kč	dle	žádosti	o	po-

skytnutí	dotace	z	konání	fotbalového	turnaje	dospělých	na	turnaj	mládeže	pod	názvem	Mezinárodní	turnaj	benjamínků	O	pohár	
starosty	obce	Česká	Ves.	

10.	 Poskytnutí	dotace	z	rozpočtu	obce	Česká	Ves	ve	výši	20.000,-	Kč	pro	SK	Řetězárna	z.s.,	Sportovní	284,	790	81	Česká	Ves,	IČ:	
16626923	na	akce	šachového	oddílu	(Mistrovství	republiky	ve	Vansdorfu,	MČR	mládeže	ve	Žďáru	nad	Sázavou,	Mistrovství	Moravy	
a	Slezska	v	Koutech	nad	Desnou).

11.	 A	 rozhoduje	 v	 rámci	 výběrového	 řízení	 na	 veřejnou	 zakázku	 malého	 rozsahu	 na	 služby	 s	 názvem	 „Poskytnu-
tí	 úvěru	 na	 realizaci	 projektu	 Snížení	 energetické	 náročnosti	 bytových	 domů	 Jánského	 419–420	 a	 Holanova	 421–423	 
v	 obci	 Česká	 Ves“,	 o	 výběru	 dodavatele:	 společnosti	 Česká	 spořitelna,	 a.s.,	 Olbrachtova	 1929/62,	 140	 00	 Praha	 4,	 
IČ:	45244782,	ve	variantě	na	20	let,	jehož	nabídka	byla	jedinou	podanou	nabídkou	v	tomto	výběrovém	řízení	dle	důvodové	zprávy.	

12.	 Uzavření	smlouvy	o	úvěru	č.	0494940149	na	akci	„Poskytnutí	úvěru	na	realizaci	projektu	Snížení	energetické	náročnosti	byto-
vých	domů	Jánského	419–420	a	Holanova	421–423	v	obci	Česká	Ves“	mezi	obcí	Česká	Ves	a	Česká	spořitelna,	a.s.,	Olbrachtova	
1929/62,	140	00	Praha	4,	IČ:	45244782	dle	důvodové	zprávy.

13.	 Rozpočtovou	změnu	č.	1/2018/ZO	spočívající	v	rozpočtovém	opatření	5LC.
14.	 Mimořádný	příspěvek	Základní	škole	Česká	Ves	okr.	Jeseník,	Makarenkova	414,	Česká	Ves	ve	výši	460.000,-	Kč	na	předfinancování	

projektu	„Florbal	hrou,	hrajeme	napříč	Evropou“	dle	důvodové	zprávy.
15.	 Členství	ve	sdružení	Jeseníky	–	Sdružení	cestovního	ruchu,	IČ:	68923244	dle	důvodové	zprávy.
16.	 Akcionářskou	 smlouvu	 včetně	 přílohy	 –	 stanov	 společnosti,	 uzavřenou	 mezi	 akcionáři	 společnosti	 Vak	 –	 vodovody	 

a	kanalizace	Jesenicka	a.s.	dle	předloženého	návrhu.
17.	 A	pověřuje	svého	zástupce	na	valné	hromady	společnosti	Vak	–	vodovody	a	kanalizace	Jesenicka	a.s,	aby	na	valné	hromadě	v	

měsíci	září	hlasoval	pro	změnu	stanov	společnosti	dle	předloženého	návrhu	za	předpokladu,	že	akcionářská	smlouva	bude	pode-
psána	všemi	jejími	účastníky	uvedenými	ve	smlouvě.	Hlasování	je	dále	podmíněno	prodloužením	mandátu	současným	členům	
Dozorčí	rady	společnosti	Vak	–	vodovody	a	kanalizace	Jesenicka	a.s.	minimálně	do	31.	března	2019.

18.	 Obecně	závaznou	vyhlášku	obce	Česká	Ves	č.	1/2018,	kterou	se	mění	a	doplňuje	obecně	závazná	vyhláška	obce	Česká	Ves	č.	
1/2017,	o	nočním	klidu.

Bioodpad
Co do nádob na bioodpad patří?

Obecní úřad Česká Ves

z kuchyně:
•	 zbytky	ovoce	
•	 zbytky	ze	zpracování	zeleniny
•	 zbytky	z	kávy	a	čaje
•	 skořápky	z	vajíček	a	ořechů
•	 papírové	utěrky	a	ubrousky

ze zahrady:
•	 posekaná	tráva,	listí,	větvičky
•	 plevele,	zbytky	zeleniny
•	 piliny,	hobliny,	kůra
•	 popel	ze	dřeva
•	 trus	býložravých	hospodářských	zvířat

Co do nádob na bioodpad nepatří?

•	 kosti,	odřezky	masa,	kůže	
•	 stolní	oleje	a	tuky	
•	 potraviny,	které	prošly	tepelným	zpracováním
•	 rostliny	napadené	chorobami
•	 chemicky	ošetřené	materiály	–	např.	lakované	dřevo
•	 popel	z	uhlí,	cigaret
•	 prachové	sáčky	z	vysavače
•	 exkrementy	masožravých	zvířat
•	 časopisy	a	jiné	tiskoviny
•	 plasty,	sklo,	kovy,	kameny
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Zásady pečovatelské služby Česká Ves – hlavní principy:
a/	 rovnost	bez	diskriminace
b/	 dodržování	práv	klientů
c/	 zachování	lidské	důstojnosti
d/	 nezávislost	a	autonomie
e/	 respektování	potřeb	klientů
f/	 bezpečnost	a	odbornost	poskytovaných	služeb
g/	 individualizace	podpory
h/	 flexibilita
ch/diskrétnost

Vaše	 případné	 stížnosti	 a	 přání	 budeme	 brát	 jako	možnost	 ke	
zlepšení	a	zkvalitnění	služeb.
1/	 stížnosti	 a	 přání	 můžete	 podávat	 písemně,	 ústně,	 te-

lefonicky	 i	 anonymně	 do	 poštovní	 schránky	 v	 DPS	 
ve	vchodu

2/	 kontaktní	 osoba	 –	 vedoucí	 DPS	 Dana	 Vaiglová,	můžete	 se	
obracet	také	na	Obecní	úřad	Česká	Ves	–	starostu	obce

3/	 pečovatelskou	službu	můžete	kdykoliv	ukončit	písemně	nebo	
telefonicky

4/	 platby	za	úkony	a	obědy	se	provádí	zpětně	za	uplynulý	měsíc	
vždy	první	den	nového	měsíce	a	to	prostřednictvím	pečova-
telky

5/	 na	 stížnost	 vám	 bude	 odpovězeno	 vždy	 písemně	 
do	30	dnů	od	podání

Adresa:
Dana	 Vaiglová,	 vedoucí	 DPS	 Česká	 Ves,	 Jánského	 76,	 
790	81	Česká	Ves
Telefon:	584	428	403	–	kl.	20,	mobil:	605	920	180

Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo:	Dům	s	pečovatelskou	službou	a	terén	obce	Česká	Ves	–	
lidem	bydlícím	v	obci

Naše přání:	spokojený	klient,	spokojená	obec

Poslání pečovatelské služby:	 podpora	 samostatného	 
života	 v	 domácím	 prostředí	 a	 aktivního	 využití	 volného	 ča- 
su.	Umožňuje	tak	lidem	i	přes	nepříznivou	zdravotní	či	sociální	si-
tuaci	setrvávat	v	jejich	domovech,	zachovávat	vazby	na	přirozené	
sociální	prostředí,	rodinu,	přátele	a	blízké.
 
Forma poskytování:	terénní	služba	

Okruh osob:	cílová	skupina	–	senioři,	osoby	zdravotně	postiže-
né,	rodiny	s	dětmi	

Věková struktura:
mladší	senioři	65–80	let
starší	senioři	80	a	více	let
zdravotně	postižení	40–64	let
rodiny,	 kterým	 se	 narodilo	 najednou	 3	 a	 více	 dětí	 (0–4	 roky) 

Cíl pečovatelské služby:
a/	 podpora	klientů	v	jejich	samostatnosti	a	soběstačnosti
b/	 umožnění	samostatného	rozhodování	klientů	o	vlastním	živo-

tě
c/	 pomoc	klientům	zajistit	základní	životní	potřeby
d/	 pomoc	 klientům	 zabezpečit	 vysokou	 kvalitu	 života	 

ve	stávajícím	domácím	prostředí
e/	 podpora	klientů	v	aktivním	životě	s	ohledem	na	jejich	zdra-

votní	stav	a	sociální	prostředí
f/	 podpora	klientů	v	zajištění	jejich	vlastních	práv	a	povinností

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb

Veterinární ordinace s výjezdovou službou Česká Ves 
Od	září	2018	bude	nová	ordinační	doba	veterinární	ordinace	s	výjezdovou	službou	MVDr. Lenky Römerové.	
Adresa:	Jánského	79,	Česká	Ves	–	vedle	obecního	úřadu
tel: 777 562 954, https://www.fb.com/veterinaCVes/

Ordinační hodiny:
Pondělí 10.00 h – 12.00 h 13.00 h – 16.00 h
Úterý operace / výjezdy 
Středa 10.00 h – 12.00 h 13.00 h – 19.00 h 
Čtvrtek operace / výjezdy

Obecní úřad Česká Ves

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné	místo	elektrozařízení:	u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy:	v sobotu 29. září 2018 od 9.00 do 10.00 hod.
Kdo	 z	 občanů	 nemá	 možnost	 tento	 elektroodpad	 dopravit	 ke	 zbrojnici,	 může	 si	 domluvit	 odvoz	 před	 daným	 termínem	 
u pana LIBORA PASEKY na	telefonním	čísle	773 504 712. Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo. 
Tento	elektroodpad	vám	bude	poté	odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky,	mrazničky,	pračky,	myčky,	sporáky,	žehličky,	vysavače,	vrtačky,	brusky,	televize,	počítače,	moni-
tory,	DVD	přehrávače,	videorekordéry,	rádia,	mobily,	apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky,	zářivky,	bojlery,	hrací	automaty,	cartridge	(barvy	do	tiskárny),	pouliční	osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!
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V	měsíci	červenci	a	srpnu	se	naše	družstva	mužů	a	žen	
zúčastnila	soutěže	v	Bělé	pod	Pradědem	a	Ostružné.	

Dne	14.	července	2018	proběhla	soutěž	v	požárním	sportu	
v	 Bělé	 pod	 Pradědem.	 Této	 soutěže	 se	 zúčastnila	 družstva	
mužů	 i	žen.	Muži	se	v	prvním	kole	umístili	na	třetím	místě,	 
v	 kole	 druhém	 to	 bylo	 čtvrté	místo.	 Družstvo	 žen	 závodilo	
také	na	dvě	kola,	a	v	obou	kolech	získalo	krásné	třetí	místo.	

V	sobotu	4.	srpna	2018	jsme	vyrazili	na	soutěž	do	Ostruž-
né.	Této	soutěže	se	zúčastnilo	pouze	družstvo	mužů,	které	si	
nevedlo	zrovna	špatně.	V	prvním	kole	z	toho	bylo	pěkné	třetí	
místo,	v	kole	druhém	to	bylo	malinko	horší,	zde	skončilo	na	
místě	pátém.

Obě	 tyto	 soutěže	 navštěvujeme	 velmi	 rádi,	 a	 to	 hlavně	
kvůli	atmosféře,	která	zde	panuje.	Na	oplátku	mužstva	z	Bělé	
i	Ostružné	pravidelně	navštěvují	naši	pohárovou	soutěž.	

Rád	bych	poděkoval	všem	členům	SDH,	kteří	na	těchto	sou- 
těžích	reprezentovali	nejen	náš	sbor,	ale	i	obec	Českou	Ves. 

Petr Došek – velitel SDH Česká Ves

SDH Česká Ves 

V sobotu 23. června 2018	jsme	se	zúčastnili	pohárové	
soutěže	v	Bernarticích,	kde	jsme	zároveň	ukončili	naši	letoš-
ní	sezonu	2017/2018.	Disciplína	požární	útok	nás	moc	baví.	Na	
této	soutěži	jsme	postavili:	družstvo	mladší	A	získalo	2. místo  
s	časem	21:18,	družstvo	mladší	B	získalo	1. místo	s	časem	
21:16	a	družstvo	starší	získalo	4. místo	s	časem	22:41.

Po	ukončení	 soutěže	 jsme	 šli	 všichni	 společně	na	pouť,	
kde	jsme	si	to	užili	na	kolotočích.	Za	krásné	sportovní	výkony	
jsme	 jako	odměnu	dostali	 od	 velitele	 SDH	Česká	Ves	pana	
Doška	každý	jednu	jízdu	na	kolotoči	zadarmo.	

V	 Bernarticích	 jsme	 strávili	 krásný	 den.	 Navečer	 jsme	
sbalili	všechny	věci	a	vydali	se	domů,	kde	jsme	se	rozloučili	 
a	popřáli	si	krásné	letní	prázdniny.

Renata Baďurová – vedoucí MH 

Mladí hasiči

„Mokrá	varianta	Zahradní	slavnosti	neexistuje,	na	Ukrajině	
už	neprší,	nejsme	z	cukru,	schovejte	gumáky,	budete	potře-
bovat	lodičky“.	To	jsou	jen	některé	z	hlášek,	které	proběhly	
při	dopolední	přípravě	loučení	se	školním	rokem	2017–2018	
a	s	žáky	9.	ročníku.	

Ráno	 jsme	 ještě	 všichni	 s	 nadějí	 sledovali	meteoradary,	
pódium	 na	 generálku	 vystoupení	 bylo	 připravené,	 ale	 silné	

Zahradní slavnost
poryvy	čerstvého	větru	bránily	stavění	stanů	a	s	každou	při-
bývající	hodinou	se	před	několika	dny	vyprahlá	půda	v	areálu	
školy	měnila	v	jednu	kaluž.

Třináctá	hodina	rozhodla.	Paní	ředitelka	zavelela	k	„eva-
kuaci“	do	prostor	školy	a	pak	nastalo	organizované	hemžení.	
Jídelna	se	upravila	na	místo	pro	vystoupení	žáků,	ve	spojo-
vacích	chodbách	pavilónů	byly	 rozmístěny	sety	pro	poseze-
ní,	 Ičko	bylo	upraveno	na	malou	klidnou	kavárničku	a	 také	
stánky	 s	 dobrotami	 našly	 své	místo.	 Žádné	 chuťové	 buňky	
neměly	být	ošizeny	–	cukrová	vata,	medovník,	buchty,	ovocné	
řezy,	grilované	maso,	párek	v	rohlíku,	oblíbený	chleba	se	sád-
lem,	tradiční	mochito,	výborná	káva.	Ve	Hře	o	štěstí	byly	díky	
našim	sponzorům	a	přispěvatelům	velmi	pěkné	a	hodnotné	
ceny,	které	určitě	mnohé	z	výherců	potěšily.	

Ve	škole	bylo	vše	připraveno	pro	rodiče,	hosty,	žáky	bývalé	
i	 současné	a	 také	pro	všechny	zájemce,	kteří	náš	7.	 ročník	
Zahradní	slavnosti	mohli	sledovat	online	díky	streamování		na	
Facebooku.

Za	zvukovou	aparaturu	usedli	zvukaři	Tomáš	Činčala	a	Jiří	
Dvořák,	na	správnou	hudbu	k	vystoupením	dohlížela	paní	vy-
chovatelka	Ludmila	Šimonová.	Zahradní	slavnost	zahájila	paní	
ředitelka	Milada	Podolská	a	pan	starosta	Petr	Mudra,	kteří	po-
přáli	všem	dětem	krásné	prázdniny	a	dospělým	odpočinkovou	
dovolenou.
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Konec	 června	 je	 pro	 všechny	 děti	
spojený	s	očekávaným	koncem	školního	
roku.	Děti	se	těší	na	prázdniny,	sluníčko	 
a	 společné	 chvíle	 prožité	 se	 svými	 ro-
diči.	A	aby	ten	poslední	měsíc	školního	
roku	utekl	co	nejrychleji,	vždy	na	ně	ve	
školce	čeká	spousta	aktivit,	výletů	a	vy-
cházek	do	okolí.

Ale	úplně	nejdůležitější	se	cítí	ty	nej-
starší	děti,	předškoláci,	kteří	po	prázd-
ninách	nastoupí	do	„velké	školy“.	Konec	
června	je	pro	ně	hlavně	velkým	louče-
ním	s	naší	„barevnou	školkou“.	Jako	tra-
dičně	jsme	pro	ně	připravily	noční	spin-
kání	v	MŠ.	Děti	se	sešly	večer	ve	školce	
se	 spacáky	 a	 dobrotami,	 které	 pro	 ně	
připravily	maminky.	Po	rozloučení	s	ro-
diči	 na	 ně	 čekalo	 velké	 dobrodružství.	
Byly	si	s	baterkami	prohlédnout	kostel	a	
pak	už	musely	na	školní	zahradě	splnit	
spoustu	úkolů	a	bobříka	odvahy.	Všichni	
to	zvládli	na	jedničku!

Loučení se školáky

Vážení	 čtenáři,	 na	podzim	 roku	2015	byla	 otevřena	na-
učná	stezka	okolo	České	Vsi.	Byť	jsou	to	už	téměř	tři	roky,	
spousta	místních	o	ní	pořádně	neví.	Rád	bych	vám	ji	na	strán-
kách	Českoveského	zpravodaje	postupně	přiblížil.

5.		 Od	kaple	je	to	už	kousek	k	Heckelovu	pramenu,	který	
byl	nově	vybudován.	Zde	si	můžete	odpočinout	na	lavičkách	
a	načerpat	životadárnou	tekutinu,	která	vyléčila	i	pozdějšího	
zakladatele	blízkých	lázní	Vincenze	Priessnitze.	Čistá	studená	
voda	se	stala	základem	v	léčbě	jeho	pacientů.	Na	panelu	se	 
o	světoznámém	vodním	lékaři	můžete	dočíst	více.

6.		 Po	poněkud	strmějším,	ale	krátkém	sestupu	se	ocit-
nete	na	křižovatce.	Vede	tudy	cesta	na	lázně	vč.	cyklostezky.	
My	se	však	budeme	držet	modré	turistické	trasy	a	krásným	

Průvodce naučnou stezkou okolo České Vsi  
(pokračování)

Svou	 premiéru	 úspěšně	 zvládli	 naši	 letošní	 moderátoři	
Nela	a	Radim,	kteří	představovali	jednotlivá	taneční,	hudební,	
recitační,	pěvecká	a	akrobatická	vystoupení.	Na	pódiu	se	ve	
svižném	tempu	vystřídali	žáci	od	1.	až	po	9.	ročník,	i	žáci	oce-
nění	stříbrnou	medailí	za	reprezentaci	školy	ve	vědomostních	
a	 sportovních	 soutěžích.	Dojemné	bylo	 i	 krásné	 vystoupení	
kytarového	souboru,	protože	bylo	současně	 loučením	se	se	
zpěvačkou	s	úžasným	hlasem	a	osobností.	

Moderátoři	 poté	 uvedli	 blok	 vystoupení	 žáků	 2.	 stupně	 
a	 s	 ním	 se	 přiblížila	 i	 chvíle	 nejvíce	 očekávaná.	 Šerpování	
žáků,	 kteří	 končí	 docházku	 na	 Základní	 škole	 v	 České	 Vsi,	
jejich	poděkování	všem	učitelům	a	rodičům,	kteří	s	nimi	pro-
žívali	školní	dny	a	závěrečnou	píseň,	při	které	málokteré	oko	
zůstane	suché.	Společenské	oblečení	a	slavnostní	okamžik	–	
rázem	jsou	zapomenuty	všechny	strasti	a	případné	lumpárny,	
žák	se	stává	úspěšným	absolventem	a	čeká	ho	další	krok	ke	
vzdělání.	V	tuto	chvíli	mají	rodiče	i	učitelé	společné	přání,	aby	
všichni	byli	v	tom,	co	si	vybrali,	šťastní	a	úspěšní.	Abychom	se	
neloučili	slzavým	údolím,	finále	patřilo	kapele	Death	Cuprum,	
která	nápor	emocí	a	dojetí	přeladila	do	tance	a	zpěvu.	

Děkujeme	 všem,	 kteří	 se	 i	malým	 přispěním	 podíleli	 na	
zdárném	průběhu	Zahradní	slavnosti,	za	ochotu	i	vstřícné	jed-
nání.	Máme	další	 společný	 silný	 zážitek	a	 věříme,	 že	 i	 díky	
němu	 si	 naši	 absolventi	 vzpomenou	 a	 budou	 hrdí	 na	 svoji	
školu.

Leona Steigerová

To	největší	slavnostní	rozloučení	pro-
běhlo	za	přítomnosti	rodičů	a	zástupců	
obce	–	pana	 starosty	 a	paní	místosta-
rostky	v	Domě	s	pečovatelskou	službou.	
Děti	 zazpívaly	 školácké	 písničky,	 před-
stavily	se	a	pak	byly	postupně	ošerpo-
vány	školáckou	šerpou.	Na	památku	si	
odnesly	 i	 vlastní	 portfolia,	 knihy,	 které	
pro	ně	připravily	paní	učitelky.	Předško-
láci	v	nich	najdou	jako	vzpomínku	fotky	
z	akcí,	které	prožili	s	kamarády,	výkresy	
a	spoustu	pracovních	listů	a	také	poví-
dání	o	tom,	jaké	to	bylo	ve	školce,	co	je	
asi	ve	škole	čeká,	čím	by	chtěli	být,	až	
budou	dospělí.

Všem	 našim	 školákům	 přejeme,	
aby	se	jim	ve	škole	líbilo	a	dělali	radost	
sobě,	 rodičům	 i	paní	učitelce.	Budeme	
jim	všem	držet	palce!

Kolektiv MŠ Holanova
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remízkem	 dojdeme	 až	 k	 zastavení	 U	
Kolejí.	Po	celou	dobu	se	můžete	kochat	
pohledem	na	vrcholky	Hrubého	Jesení-
ku.	 V	 případě	 krásného	 počasí	 budete	
mít	Praděd	jako	na	dlani.

7.	 U	 Kolejí	 –	 toto	 zastavení	 vám	
napoví,	 že	 poprvé	 obcí	 projel	 vlak	 
1.	února	1888,	kdy	byl	zahájen	provoz	 
z	Frývaldova	do	Glucholaz.	Bylo	otevře-
no	spojení	 se	světem.	Prvním	drážním	
byl	Ferdinand	Seifert.

8.	 U	 stanoviště	 U	 Jednoty	 bude-
te	seznámeni	s	neustále	opakujícími	se	
povodněmi,	které	znepříjemňovaly	život	
v	 obci.	 Místní	 často	 zaplatili	 povodně	
svým	životem.

9.	 U	Mostu	–	tady	se	návštěvníci	
dozvědí,	že	se	mostu	říkávalo	Rychtář-
ský	(zřejmě	díky	tomu,	že	se	v	blízkosti	
nacházela	 rychta).	 Odtud	 zahneme	 na	
zadní	cestu	přes	mostek	a	poté	vzhůru	
po	modré	do	lesa.

Věřím,	 že	 vám	 tento	 stručný	 po-
pis	stezky	přijde	vhod,	a	když	bude	ta	
správná	 chvíle,	 tak	 se	 na	 stezce	 po-
tkáme.	 Příště	 Pod	 Chlumem,	 Rozcestí,	
Zapomenutý	 pramen,	 Památník	 Albin	
Reichel.	

Roman Janas

Zastávka Česká Ves 
(snímek F. Kutschera)

Drážní domek 
(snímek F. Kutschera, 1927)

Budova mlýna Heinricha Schlesingera, 
dům č. 271 (snímek H. Kupetz)

Převrácený vůz lodičkové houpačky  
J. Thanhäusera ze Sobotína u č. 128 

(snímek H. Kupetz)

Rychtářský most

Zájezd Veterán klubu Česká Ves – 27. června 2018 (1. část)
Vážení	čtenáři	–	zběžně	vám	přiblí-

žím	náš	klubový	zájezd.	Den	D	nastal	ve	
středu	27.6.	kolem	osmé	hodiny	ranní,	
kdy	se	účastníci	sjížděli	na	svých	strojích	
do	areálu	klubu.	Deset	nás	jelo	v	auto-
busku	s	přívěsným	vozíkem	na	případné	
neopravitelné	stroje.	Já	jel	busem,	jeli-
kož	mě	den	před	odjezdem	chytly	záda.	
(Samozřejmě	 byla	 šuškanda,	 že	 jsem	
zbabělec	a	kvůli	počasí	jsem	se	ukryl	do	
autobusu.)	V	8.45	h	naše	kolona	čítají-
cí	 10x	motocykl,	 1x	 Montgomerák,	 1x	
malý	autobus	značky	Mercedes	a	1x	vo-
zík	vyjela.	Počasí	bylo	velice	chladné	–	9	
stupňů	a	předpověď	hlásila	přeháňky.

První	 zastavení	 naší	 kolony	 bylo	
na	 přehradě	 Slezská	 Harta	 za	 Bruntá-
lem.	Tady	 snědl	pan	Horák	první	 řízek	
z	hory	řízků.	Dál	jedeme	do	Kopřivnice	
navštívit	muzeum	Tatry.	Někteří	v	tom-
to	 muzeu	 byli	 již	 poněkolikáté.	 Já	 tu	
byl	 také	několikrát,	 ale	 tentokrát	 jsem	
objevil	 seznam	 prvorepublikových	 ob-
chodních	 zástupců	 Tatry.	 Jen	 pro	 zají-
mavost	–	obchodní	zástupce	pro	Jese-
ník	(dříve	Frývaldov)	byl	Dr.	M.	Friemel,	
ul.	Svobody	č.	374.	Poučeni	a	posilněni	

odjíždíme	od	muzea	ve	13.	hodin	smě-
rem	na	Slovensko.	Počasí	má	zvednutý	
ukazováček	 –	 nějak	 se	 nám	 zatahuje.	
Popoháním	kolonu	–	dle	předpovědi	má	 
v	 Oščadnici	 –	 místo	 našeho	 prvního	
ubytování	 nejvíce	 pršet	 od	 16	 hodin.	
Předpověď	 se	 naplnila	 –	 v	 Čadci	 v	 16	
hodin	 začalo	 pršet	 –	 do	 cíle	 to	máme	 
7	km.	Ubytování	máme	v	Horských	sru-
bech	 (perfektní).	 Do	 cíle	 dojeli	 všichni	
–	až	na	pana	Horáka!	Ten	stál	bezrad-
ně	v	dešti	5	km	před	cílem	a	čekal,	až	
mu	Pepa	Sedláček	doveze	svíčku	a	klíč	
na	 svíčku.	Ano	vážení	 čtenáři	 –	neměl	
základní	 náhradní	 díl.	 (Náš	 myslitel	 si	
myslel,	že	má	vše.)	Po	večeři	z	vlastních	
zásob	nastal	jako	vždy	veselý	večírek	–	
pan	Horák	se	nezúčastnil	–	byl	utahaný	
a	pochutnával	si	v	ložničce	na	řízcích	od	
Andrejky.	Ještěže	s	ním	jela	jeho	krásná	
Andrejka	a	 ta	mu	celou	cestu	sloužila.	
Dnes	najeto	260	km.

Čtvrtek	–	poprchává	–	v	8	hodin	se	
podávala	snídaně	–	francouzská	amole-
ta	 ze	 slovenských	vajec	a	 slovenského	
másla,	 kterou	 jsem	 všem	 za	 pomoci	
mé	Haničky	usmažil.	V	9	hodin	se	dala	

naše	kolona	vpřed.	První	zastávka	byla	
ve	Staré	Bystrici	u	Slovenského	orloje.	
Jen	pro	zajímavost	–	v	roce	2009	byl	na	
náměstí	 v	 kysucké	 obci	 Stará	 Bystrica	
zprovozněn	Slovenský	orloj,	první	zaří-
zení	tohoto	druhu	na	celém	Slovensku.	
Zdobí	ho	6	bronzových	plastik	–	postav	
ze	 slovenské	 historie	 a	 vždy	 v	 celou	
hodinu	 se	 v	 okně	 objevuje	 postupně	
7	dřevěných	soch	světců	spojených	se	
Slovenskem.	 Srdcem	 orloje	 je	 počíta-
čem	řízený	astroláb.	U	kávy	čekáme	na	
10.	hodinu,	kdy	se	dá	orloj	do	chodu.	Po	
představení	nám	ještě	dívka	z	infocen-
tra	povykládala	o	orloji.	Co	mě	udivilo,	
byla	 bronzová	 plastika	 Andreje	 Hlinky,	
zakladatele	 Ľudovej	 strany	 (Fašistické	
strany)	 Slovenska,	 umístěná	 na	 orloji.	
Po	rozdělení	byl	na	Slovensku	rehabili-
tován.	Vlastně	co	se	divím,	u	nás	máme	
komunisty,	 co	 se	 pořád	 derou	 k	 moci	 
a	ti	mají	na	svědomí	více	mrtvých	než	
fašisti	a	nacisti	dohromady	a	většině	je	
to	jedno!

Pokračujeme	 dál	 do	 obce	 Vychy-
lovka.	 Tady	 v	 Muzeu	 kysucké	 dědiny	
je	 historická	 lesní	 úvraťová	 železnice.	
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Ve	dnech	15.	až	17.	června	2018	se	ve	vzdáleném	Varn-
sdorfu	konalo	MČR	v	šachu	družstev	mladších	žáků,	kterého	
se	zúčastnila	šestice	hráčů	SK	Řetězárna	Česká	Ves	na	zákla-
dě	vítězství	krajského	kola.	Po	téměř	sedmihodinové	jízdě	au-
tobusem	a	vlakem	usedalo	k	šachovnicím	družstvo	ve	složení	
Jan	Cimburek,	Erik	Skypala,	Jan	Basler,	Adam	a	David	Pírkovi	
a	jako	hostující	Anastázie	Vojčáková,	aby	poměřili	své	znalosti	
s	těmi	nejlepšími	týmy	z	celé	republiky.	Už	jen	skutečnost,	že	
jsme	se	probojovali	až	na	MČR	pro	nás	byl	úspěch,	protože	
v	obrovské	konkurenci	28	nejlepších	družstev	z	celé	republi-
ky	jsme	neměli	moc	šancí.	Navíc	vítězství	jednotlivých	hráčů	
přišlo	nazmar	v	případě,	kdy	nevyhrála	nadpoloviční	většina	
družstva.	Našim	dětem	se	nedařilo	v	jednotlivých	partiích	vy-
hrávat	 současně,	 pouze	 ve	 3	 případech	 jsme	uhráli	 remízu	 
a	získali	tak	3	body,	které	ovšem	stačily	pouze	na	předposled-
ní	místo.

Hned	po	návratu	v	pondělí	18.	června	2018	odjížděli	byť	
hráči	SK	Řetězárna	Česká	Ves,	ale	tentokrát	reprezentovat	ZŠ	
Jeseník,	kterou	družstvo	mladších	žáků	ve	složení	Jan	Cimbu-

Koncert Opera s láskou

rek,	Jan	Basler,	Adam	a	David	Pírkovi	navštěvuje.	Ve	dnech	
19.	 až	 20.	 června	 2018	 se	 ve	 Zlíně	 uskutečnilo	MČR	 škol-
ních	týmů	v	šachu.	V	krásných	a	reprezentativních	prostorách	
Kongresového	centra	Zlín	bojovalo	30	tentokrát	čtyřčlenných	
družstev.	První	den	se	v	dopoledních	hodinách	odehrálo	5	kol	
a	naši	kluci	se	probojovali	na	krásné	10	místo.	Odpoledne	se	
ve	volném	čase	konala	prohlídka	budovy	Krajského	úřadu	ve	
Zlíně	a	budovy	Univerzitní	knihovny.	Krajský	úřad	sídlí	v	býva-
lé	správní	budově	Baťových	závodů,	tzv.	mrakodrapu,	která	
byla	svého	času	nejvyšší	budovou	v	Evropě.	Je	v	ní	např.	kan-
celář	pana	Bati	umístěná	ve	výtahu	a	také	vyhlídková	terasa,	
ze	které	je	nádherný	výhled	na	celý	Zlín.	Po	oba	dny	sníma-
lo	hrací	sál	množství	kamer,	a	takto	vzniklý	videozáznam	byl	
okamžitě	streamován	online	na	internet	–	na	youtube	a	tak	
i	rodiče	nebo	trenéři	mohli	děti	sledovat	v	přímém	přenosu.	
Našim	hráčům	se	druhý	den	 již	 tolik	nedařilo,	pouze	třikrát	
uhráli	remízu	a	propadli	se	tak	na	konečné	19.	místo.	

Jitka Jančová

Je	 zachovanou	 a	 funkčně	 obnovenou	
částí	 bývalé	 Kysucko-oravské	 lesní	 že-
leznice,	která	vznikla	v	roce	1926	spo-
jením	 lesních	 železnic	 vybudovaných	 
v	roce	1915–1918.	Spojení	obou	želez-
nic	se	uskutečnilo	vybudováním	spojo-
vací	trati	z	Erdútky	do	Chmury.	Po	spo-
jení	dosáhla	celková	délka	přes	110	km,	
z	toho	61	km	hlavní	trať,	zbytek	tvořily	
odbočky,	které	se	budovaly,	rušily,	pro-
dlužovaly	nebo	zkracovaly	podle	potře-
by	odvozu	vytěženého	dřeva.	Provoz	byl	
ukončen	 na	 konci	 roku	 1971	 –	 kromě	 
8	 km	 dlouhého	 úseku	 Chmura	 –	 Ta-
nečník,	 ve	 kterém	 se	 nacházel	 cenný	
úvraťový	 systém.	 Pomocí	 úvraťového	
systému	se	překonávalo	větší	převýše-
ní	(217	m)	na	poměrně	krátkém	úseku	
(vzdušnou	 čarou	 1500	 m).	 Úvraťový	
systém	 je	 jeden	 ze	 dvou,	 které	 se	 do	

dneška	dochovaly	v	Evropě.	Naše	paní	
zájezdová	 pokladní	 Hanička	 kupuje	
lístky	 a	 všichni	 nastupujeme	 do	 vlaku	 
a	 jedeme	 na	 půlhodinovou	 projížďku.	
Na	závěr	ještě	prohlížíme	depo,	muze-
um	a	pokračujeme	směrem	Námestovo.	
5	 kilometrů	 za	 Námestovem	 obdivu-
jeme	 monumentální	 sochu	 Krista	 nad	
oravskou	obcí	Klín.	Socha	je	jedna	ze	tří	
replik	známé	sochy	stojící	ve	městě	Rio	
de	Janeiro.	Výška	sochy	je	devět	a	půl	
metru,	 rozpětí	 rukou	 má	 sedm	 metrů	 
a	váží	23	tun.

Z	vrchu,	na	kterém	se	socha	nachá-
zí,	 je	krásný	výhled	na	širokou	krajinu	 
a	na	Oravskou	přehradu.	(Výjezd	k	soše	
byl	 pro	 autobus	 trochu	 krkolomný).	
Pořizujeme	 nezbytné	 foto	 a	 pokochaní	
jedeme	do	Námestova.	Tady	obědváme	 
a	kafíčkujeme	u	Oravské	přehrady.	Zase	

popoháním	 skupinu	 –	 na	 16.	 hodinu	
hlásí	 v	Zakopaném,	kde	budeme	spát,	
déšť.	 Tentokrát	 déšť	 začal	 asi	 15	 km	
před	Zakopaném.	Takže	motorkáři	zase	
mokří.	Náš	hotel	je	400	m	od	centra.	Po	
ubytování	bereme	deštníky	a	korzujeme	
v	historickém	centru	v	jedné	z	nejpůso-
bivějších	ulic	Krupówki	plné	restaurací,	
obchodů,	 galerií	 a	 zábavných	 podniků	
–	 některé	 navštěvujeme.	 Bohužel	 byla	
mlha	a	tak	nevidíme	krásné	okolní	štíty	
Tater.	Je	devět	večer	a	začíná	veselý	ve-
čírek	v	prosklené	konferenční	místnosti	
na	 střeše	 našeho	 hotelu.	 Dnes	 najeto	
180	km.

Jiří Hauerland 
prezident veterán klubu

Pokračování tohoto článku zveřejníme  
v dalším čísle Českoveského zpravodaje.

Koncert Opera s láskou v PLL a.s. – duet kuchtíka a hajného z Dvořákovy opery Rusalka v podání mezzosopranistky 
a patronky Hvězd a hvězdiček Michaely Zajmi a špičkového barytonisty Lukáše Zemana.

Mistrovství ČR v šachu

Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - podzim 2018

Kolo Kolo Kolo Kolo Kolo Kolo
So 4. 8. - 17:00 Pa 10. 8. - 17:30
Č. Ves - Bohuňovice Č. Ves B - Velká Kraš
So 11. 8. - 17:00 Ne 12. 8. - 15:00
Chválkovice - Č. Ves Lipová-lázně - Č. Ves B
So 18. 8. - 16:30 Ne 19. 8 . - 14:00 So 18. 8. - 14:00
Č. Ves - Leština Č. Ves B - Kunětice Č. Ves - Šternberk
Ne 26. 8. - 16:30 So 25. 8. - 16:00 Ne 26. 8. - 13:30
Rapotín - Č. Ves Bělá - Č. Ves B Slavonín - Č. Ves
Ne 2. 9. - 16:00 So 1. 9. - 16:00 So 1. 9. - 13:00 So 1. 9. - 13:30 So 1. 9. - 10:00
Konice - Č. Ves Supíkovice - Č. Ves B Tovačov - Č. Ves Zl. Hory - Č. Ves Zl. Hory - Č. Ves
So 8. 9. - 16:00 Ne 9. 9. - 14:00 So 8. 9. - 13:30 Ne 9. 9. - 10:00 So 8. 9. - 10:00 Po 10. 9. - 16:30
Č. Ves - Haňovice Č. Ves B - Skorošice Č. Ves - Loštice Č. Ves - Javorník Č. Ves - Troubky Č. Ves - Javorník
So 15. 9. - 15:30 So 15. 9. - 10:15 Ne 16. 9. - 15:30 So 15. 9. - 15:30 Ne 16. 9. - 14:00 Po 17. 9. - 17:00
Bělkovice - Č. Ves Javorník - Č. Ves B Olšany - Č. Ves Žulová - Č. Ves Smržice - Č. Ves Žulová - Č. Ves
So 22. 9. - 15:30 Ne 23. 9. - 14:00 So 22. 9. - 13:00 Ne 23. 9. - 10:00 So 22. 9. - 10:00 Po 24. 9. - 16:30
Č. Ves - Náměšť Č. Ves B - Bernartice Č. Ves - Zábřeh B Č. Ves - St. Červ. Voda Č. Ves - Kralice Č. Ves - Vápenná

Čt 27. 9. - 16:00 Čt 27. 9. - 16:30
Č. Ves - Šumperk Bělá - Č. Ves

So 29. 9. - 15:30 So 29. 9. - 15:30 Ne 30. 9. - 15:00 So 29. 9. - 12:00 So 29. 9. - 11:00 Po 1. 10. - 16:30
Maletín - Č. Ves Vápenná - Č. Ves B Dub nad Mor. - Č. Ves Mikulovice - Č. Ves Radslavice - Č. Ves Jeseník - Č. Ves
So 6. 10. - 15:00 Ne 7. 10. - 14:00 So 6. 10. - 12:30 Ne 7. 10. - 10:00 So 6. 10. - 10:00 Po 8. 10. - 16:30
Č. Ves - Troubelice Č. Ves B - St. Červ. Voda Č. Ves - Hněvotín Č. Ves - Černá Voda Č. Ves - Prostějov Č. Ves - Mikulovice
So 13. 10. - 15:00 So 13. 10. - 15:00 So 13. 10. - 12:00 So 13. 10. - 10:00 Ne 14. 10. - 10:00 So 13. 10. - 10:00
Hlubočky - Č. Ves Mikulovice - Č. Ves B Brodek u Př. - Č. Ves Lipová-lázně - Č. Ves Velký Týnec - Č. Ves Vidnava - Č. Ves
So 20. 10. - 14:30 Ne 21. 10. - 14:00 So 20. 10. - 10:00 So 20. 10. - 10:00 Ne 21. 10. - 13:00 Po 22. 10. - 16:30
Č. Ves - Paseka Č. Ves B - Černá Voda Šumvald - Č. Ves Č. Ves - Vidnava Chválkovice - Č. Ves Č. Ves - St. Červ. Voda
So 27. 10. - 14.30 So 27. 10. - 14:30 So 27. 10. - 12:00 Ne 28. 10. - 10:00 So 27. 10. - 10:00 Po 13. 10. - 16:30
Bohdíkov - Č. Ves Vidnava - Č. Ves B Č. Ves - Bohuňovice Č. Ves - Supíkovice Č. Ves - Loštice Lipová-lázně - Č. Ves
Ne 4. 11. - 14:00 So 3. 11. - 14:00
Bohuňovice - Č. Ves Velká Kraš - Č. Ves B
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Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - podzim 2018

Kolo Kolo Kolo Kolo Kolo Kolo
So 4. 8. - 17:00 Pa 10. 8. - 17:30
Č. Ves - Bohuňovice Č. Ves B - Velká Kraš
So 11. 8. - 17:00 Ne 12. 8. - 15:00
Chválkovice - Č. Ves Lipová-lázně - Č. Ves B
So 18. 8. - 16:30 Ne 19. 8 . - 14:00 So 18. 8. - 14:00
Č. Ves - Leština Č. Ves B - Kunětice Č. Ves - Šternberk
Ne 26. 8. - 16:30 So 25. 8. - 16:00 Ne 26. 8. - 13:30
Rapotín - Č. Ves Bělá - Č. Ves B Slavonín - Č. Ves
Ne 2. 9. - 16:00 So 1. 9. - 16:00 So 1. 9. - 13:00 So 1. 9. - 13:30 So 1. 9. - 10:00
Konice - Č. Ves Supíkovice - Č. Ves B Tovačov - Č. Ves Zl. Hory - Č. Ves Zl. Hory - Č. Ves
So 8. 9. - 16:00 Ne 9. 9. - 14:00 So 8. 9. - 13:30 Ne 9. 9. - 10:00 So 8. 9. - 10:00 Po 10. 9. - 16:30
Č. Ves - Haňovice Č. Ves B - Skorošice Č. Ves - Loštice Č. Ves - Javorník Č. Ves - Troubky Č. Ves - Javorník
So 15. 9. - 15:30 So 15. 9. - 10:15 Ne 16. 9. - 15:30 So 15. 9. - 15:30 Ne 16. 9. - 14:00 Po 17. 9. - 17:00
Bělkovice - Č. Ves Javorník - Č. Ves B Olšany - Č. Ves Žulová - Č. Ves Smržice - Č. Ves Žulová - Č. Ves
So 22. 9. - 15:30 Ne 23. 9. - 14:00 So 22. 9. - 13:00 Ne 23. 9. - 10:00 So 22. 9. - 10:00 Po 24. 9. - 16:30
Č. Ves - Náměšť Č. Ves B - Bernartice Č. Ves - Zábřeh B Č. Ves - St. Červ. Voda Č. Ves - Kralice Č. Ves - Vápenná

Čt 27. 9. - 16:00 Čt 27. 9. - 16:30
Č. Ves - Šumperk Bělá - Č. Ves

So 29. 9. - 15:30 So 29. 9. - 15:30 Ne 30. 9. - 15:00 So 29. 9. - 12:00 So 29. 9. - 11:00 Po 1. 10. - 16:30
Maletín - Č. Ves Vápenná - Č. Ves B Dub nad Mor. - Č. Ves Mikulovice - Č. Ves Radslavice - Č. Ves Jeseník - Č. Ves
So 6. 10. - 15:00 Ne 7. 10. - 14:00 So 6. 10. - 12:30 Ne 7. 10. - 10:00 So 6. 10. - 10:00 Po 8. 10. - 16:30
Č. Ves - Troubelice Č. Ves B - St. Červ. Voda Č. Ves - Hněvotín Č. Ves - Černá Voda Č. Ves - Prostějov Č. Ves - Mikulovice
So 13. 10. - 15:00 So 13. 10. - 15:00 So 13. 10. - 12:00 So 13. 10. - 10:00 Ne 14. 10. - 10:00 So 13. 10. - 10:00
Hlubočky - Č. Ves Mikulovice - Č. Ves B Brodek u Př. - Č. Ves Lipová-lázně - Č. Ves Velký Týnec - Č. Ves Vidnava - Č. Ves
So 20. 10. - 14:30 Ne 21. 10. - 14:00 So 20. 10. - 10:00 So 20. 10. - 10:00 Ne 21. 10. - 13:00 Po 22. 10. - 16:30
Č. Ves - Paseka Č. Ves B - Černá Voda Šumvald - Č. Ves Č. Ves - Vidnava Chválkovice - Č. Ves Č. Ves - St. Červ. Voda
So 27. 10. - 14.30 So 27. 10. - 14:30 So 27. 10. - 12:00 Ne 28. 10. - 10:00 So 27. 10. - 10:00 Po 13. 10. - 16:30
Bohdíkov - Č. Ves Vidnava - Č. Ves B Č. Ves - Bohuňovice Č. Ves - Supíkovice Č. Ves - Loštice Lipová-lázně - Č. Ves
Ne 4. 11. - 14:00 So 3. 11. - 14:00
Bohuňovice - Č. Ves Velká Kraš - Č. Ves B
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POZVÁNKA

Spolek	pro	Českou	Ves	a	Klub	aktivních	důchodců	
pořádají

ve čtvrtek 27. září v 16.00 hod. 
10. setkání v roce 2018

Místo:	klubovna	muzea	obce
K	tanci,	poslechu	a	zpěvu	hrají	Oškerovci

POZVÁNKA
Spolek	pro	Českou	Ves	a	Škoda	klub	ÚAMK	Česká	Ves

pořádají	za	podpory	obce	Česká	Ves

II. ročník Českoveského řetězu 
sraz a orientační soutěž historických vozidel

Termín:	sobota 15. září 2018
Místo:	prostor u muzea Veterán klubu Česká 

Ves

Časový	program:	
9.00	–	10.00	h	 prezentace	v	klubovně	muzea	obce	
	 Česká	Ves
10.00	–	10.30	h		 výstava	vozidel	–	prostor	Veterán	
	 klubu	Česká	Ves
10.30	h	 start	soutěže	od	muzea	Veterán	
	 klubu	Česká	Ves
12.00	–	14.00	h		 oběd	v	klubovně	muzea	obce	Česká	
	 Ves
14.00	h	 vyvěšení	výsledků
14.15	h	 vyhlášení	výsledků	v	prostoru	
	 veterán	klubu	Česká	Ves	(za	nepří- 
	 znivého	počasí	v	klubovně	muzea	
	 obce	Česká	Ves)

1928-2018

P O Z V Á N Í
na oslavu 90. výročí posvěcení farního kostela 

a na Českoveské hody 

dne 22. - 23. 9. 2018

Program:
sobota 22. 9. 2018

od 16.00 hod. koncert Kytarového orchestru ZUŠ Jeseník
do 22.00 hod. bude	kostel	otevřen	pro	všechny,	kdo	si	jej	
	 chtějí	prohlédnout	nebo	posedět	v	klidu
Na faře bude Farní kavárna

neděle 23. 9. 2018

od 9.00 hod. slavnostní mše svatá
od 10.30 hod. přátelské posezení a pohoštění před farou

Všechny	srdečně	zveme	na	mši	svatou	i	na	posezení,	pojďme	společně	
poděkovat	za	úrodu	v	letošním	roce	a	poprosit	o	požehnání	do	dalších	let	

pro	farnost,	obec	i	rodiny.
Je	to	také	příležitost	pobesedovat,	zavzpomínat	si	a	probrat	nové	plány.

Srdečně zve Farnost Česká Ves
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Opustili naše řady: 

František	Škrabal

Stanislav	Jurášek

Claude	Andělová

Evžen	Dostál

Anna	Krejzová

Anastasie	Kňazovčíková

Josef	Jaroš

Milan	Vacek

V měsíci červenci a srpnu
významné jubileum oslavili:  

Stanislava	Janíková	

Milada	Kozlová	

Pavel	Blišťan	

Josef	Němec	

Jana	Stojčevová

Miroslav	Pohl

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00	h	-	12.00	h 13.00	h	-	17.00	h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00	h	-	12.00	h 13.00	h	-	17.00	h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00	h	-	15.30	h

Pátek 8.00	h	-	12.00	h

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte  
v Českoveském zpravodaji

V	současné	době	je	kladen	velký	důraz	na	ochranu	osobních	údajů	a	soukromí	
fyzických	osob.	Není	možné	bez	souhlasu	občana	zveřejnit	údaje	týkající	se	jeho	
osoby	(nařízení	Evropského	parlamentu	a	Rady	(EU)	č.	2016/679).

Pokud	máte	zájem,	aby	bylo	vaše	jméno	v	souvislosti	s	vaším	jubileem	nebo	
narození	vašeho	dítěte	zveřejněno	v	Českoveském	zpravodaji,	oznamte	to	na	Obec-
ním	úřadě	v	České	Vsi.

Toto	lze	provést	písemně	nebo	osobně	na	adrese	Obecní	úřad	Česká	Ves,	Ján-
ského	341,	790	81		Česká	Ves,	paní	Lucie	Malá,	e-mail:	asistentka@cves.cz.

Samozřejmě	pokud	chcete	v	Českoveském	zpravodaji	otisknout	vaše	blahopřání	
vašim	blízkým,	rádi	toto	uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

Prodám	 5dílnou	 obývací	 stěnu	 –	 leštěný	 mahagon,	 variabilní.	 Rozměry	 d–v–hl:	 
4,65	–	2,18	–	0,60	m	v	České	Vsi.	Velmi	levně	–	dohoda	jistá.	Spěchá.	
Tel.č.:	732	255	848

Prodám	stolový	el.	šicí	stroj	VERITAS	na	nožkách,	levně.	Nevyužitý.	
Tel.č.:	723	255	848		

Prodám	LEVNĚ	–	2	ks	šatní	skříně,	rozkládací	gauč,	rozkládací	křeslo,	zánovní	led-
ničku,	velké	zrcadlo	se	skříňkou,	televizi	+	set-top	box	funkční,	automatickou	prač-
ku	funkční	a	jiné.	Zn.	pozůstalost	–	velmi	spěchá.	
Tel.	č.:	732	255	848	

Inzerce občanů

•	 Nejméně	150	diváků	zaplnilo	v	letním	kině	dne	3.	srpna	2018	prostor	za	Závodním	hostincem,	u	Veterán	muzea	při	sle-
dování	filmu	Tátova	volha.

•	 Letos	k	nám	opět	na	hřiště	zavítal	motosraz	ROXOR.	I	k	nám	dolehla	hlasitá	hudba	–	mějme	jednou	za	rok	pochopení	také	
pro	fanoušky	tohoto	koníčku.

•	 Opět	upozorňujeme	na	rušení	nedělního	klidu	hlukem	(řezání	dřeva,	sekání	trávy,	používání	brusky,	hlasitá	hudba...).	
Buďme ke svým sousedům ohleduplní a respektujme nedělní klid!

• Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklízeli jejich 
hromádky! Na	Obecním	úřadě	jsou	zdarma	k	vyzvednutí	sáčky	na	psí	exkrementy.

•	 Kvalitní	kompost	ze	zpracované	zeleně	od	občanů	a	z	obecních	ploch	je	opět	
nepravidelně	 ukládán	 vedle	 panelové	 cesty	 v	 bývalém	 zahradnictví.	 Tuto	 černou	
hlínu	si	můžete	odebírat	v	přiměřeném	množství.	

•	 Vedení	redakční	rady	Českoveského	zpravodaje	převzala	po	Romanu	Janasovi	Alice	Žáková.	

•	 Další	zasedání	Zastupitelstva	obce	Česká	Ves	by	mělo	proběhnout	ve	čtvrtek	13.	září	2018	od	17.00	hod	v	hotelu	Zlatý	Chlum.

Páté přes deváté

• Zveme vás na slavnostní otevření naší zmodernizované Českoveské 
knihovny. V sobotu 1. září 2018 ve 14.00 hod. před knihovnou. 

-red-
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Lucie Malá, 

Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová, Lenka Závorová, Jaroslava Lapčíková, Alice Žáková.
Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.
Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. srpna 2018.

Tajenka: Řetězárna byla založena v roce 1894. ………. se 
vyváží do celého světa. 

Řešení	dnešní	křížovky	doručte	na	OÚ	do 18.09.2018.
Vylosovaný	luštitel	(jméno	v	příštím	čísle)	obdrží	obnos	200,-	Kč	
na	OÚ	v	České	Vsi,	v	pokladně.

Tajenka z čísla 6-7/2018: Voda, slunce, dovolená...
Vylosován byl: Miroslav Jati, Česká Ves

Blahopřejeme

Vodorovně:
A.	 tkalcovský	stroj,	oddělení	v	nemocnici	
(hovorově),	severský	stát	v	Evropě
B.	 šílenec,	plemeno,	vydávat	zvuk	nohama 
C.	 plynný	 uhlovodík,	 zn.	 střešní	 krytiny,	
manilské	konopí
D.	 shluk	květin,	pohádková	postava,	luční	
bylina,	předložka
E.	 auto-moto-klub,	1.	ČÁST	TAJENKY,	ob-
líbený	nápoj
F.	 kosmetická	značka,	cestovní	kancelář,	
pražská	stavební	obnova,	pohřební	hostina 

G.	 staré	vztažné	zájmeno,	člověk	studují-
cí	různé	národnostní	skupiny,	asijský	stát,	
předpona	pro	miliardtinu
H.	 středoevropský	stát,	obr,	spojka
I.	 nevelcí,	 postava	 z	 Prodané	 nevěsty,	
halucinogenní	droga,	zkratka	pro	vysoko-
rychlostní	mobilní	síť
J.	 ruské	město	na	Donu,	zn.	čisticího	pro-
středku,	ženské	jméno	(pozpátku)
K.	 technické	 služby,	 2.	 ČÁST	 TAJENKY,	
obchodní	akademie
L.	 slovenský	 herec	 (Jozef),	 diagnostický	
a	statistický	manuál,	obout
M.	anglicky	 olej,	 jesenická	 kavárna	 
(A-Á),	vázanka	(zdrobněle)	
N.	 anglicky	skvrnka,	naše	zelená	bankov-
ka,	francouzsky	chlupatý
O.	asijský	strom,	renesanční	štít,	jeden	ze	
čtyř	mušketýrů

Svisle: 
1.	 mléčný	 produkt,	 konec	 života,	 část	
skeletu
2.	 jméno	 vodníka,	 asijský	 stát,	 anglicky	
zralý
3.	 Mohamedův	rádce,	míšenec,	menší	stůl 
4.	 druh	hospodářství	na	jižní	Moravě,	po-
hyb	při	hudbě,	spojka
5.	 druh	ovocného	vína	(E-É),	imitace	kůže 
6.	 slovensky	 rybí	 zárodek,	 alkaloid	 čaje,	
nejvyšší	hora	světa
7.	 nejvyšší	hora	v	Jeseníkách,	kus,	dravé	
ryby
8.	 myslivecká	kazajka,	skok	do	výšky
9.	 jógistické	polohy,	druh	kakaa,	hnůj	
10.	chlorid	 sodný,	 ukryté	 cennosti,	 řeka	 
v	Japonsku
11.	zkratka	politické	strany,	německy	mok-
rý,	moravský	pivovar
12.	italská	 řeka,	 iniciály	 zpěvačky	 Dusilo-
vé,	česká	řeka
13.	spací	pytel,	sídlo	šalamounských	ostro-
vů,	indiánský	symbol
14.	rusky	jak,	cizí	mužské	jméno,	pracovali	
kladivem
15	jméno	 herce	 Brouska,	 semenářský	
podnik,	německy	Domažlice

Pomůcky: DSM, SPECK, NAKA, NASS,  
RIPE,  AOLA, VELU, LTE, NARS

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY


